

Metropolia zaprasza na 4. Śląski Festiwal Nauki

Zbliża się czwarta edycja Śląskiego Festiwalu Nauki, czyli najważniejsze wydarzenie popularnonaukowe w Polsce. Festiwal po raz kolejny współorganizuje Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, która opowie m.in. o nowych technologiach i wspieraniu szkolnictwa wyższego. Katowice staną się stolicą wiedzy, technologii i innowacji w dniach 25-27 stycznia 2020 r.

– Śląski Festiwal Nauki to fantastyczne wydarzenie – mówi Danuta Kamińska, wiceprzewodnicząca zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. – Jednym z zadań własnych Metropolii jest rozwój społeczny i gospodarczy, a nauka to właśnie najważniejsza inwestycja w rozwój, dlatego też, jest to naturalne i oczywiste, że od początku istnienia Metropolii wspieramy festiwal – dodaje.

Hasło tegorocznej edycji festiwalu brzmi „Nauka bliżej”. Można je interpretować na kilka sposobów.

– Myśl przewodnia czwartej edycji festiwalu zmusza każdego z nas do refleksji nad przeszłością i przyszłością, oraz obserwacji otaczającego nas świata tu i teraz. Festiwal pomaga uzmysłwić wszystkim, że istotne jest nie tylko czego uczymy, ale przede wszystkim jak przekazujemy wiedzę, żeby nauczyć. Festiwal adresowany jest do dzieci, młodzieży, studentów, nauczycieli, rodziców – wszystkich mieszkańców, bo przecież uczyć powinniśmy się całe życie – mówi wiceprzewodnicząca.

Dodaje, że w Metropolii działa 28 uczelni wyższych w których kształci się 120 tys. studentów – to ogromny potencjał rozwojowy. Zależy nam, by młodzi ludzie wybierali nasze uczelnie i by potem zechcieli tu pozostać, założyć rodziny, żyć i realizować się w Metropolii.

– Bardzo nam zależy, by nasze uczelnie były interesujące dla studentów, by miały coraz lepszą pozycję w rankingach, dlatego utworzyliśmy Metropolitalny Fundusz Wsparcia Nauki, którego celem będzie zapraszanie naukowców z najlepszych uczelni świata na wykłady, seminaria, do recenzowania prac naukowych – wymienia Danuta Kamińska.

Na Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki w latach 2019-2022 GZM planuje przeznaczyć 8 mln zł. Ale nie jest to jedyne działanie Metropolii, o którym będzie można usłyszeć podczas ŚFN.

W Międzynarodowym Centrum Kongresowym, gdzie odbywać się będzie zasadnicza część festiwalu, Metropolia będzie miała swoje stoisko. Tam będzie można porozmawiać o różnych projektach, jak Centralnoeuropejski Demonstrator Dronów, którego GZM jest współtwórcą, a także portal InfoGZM, prezentujący dostępne dane publiczne o Metropolii w jednym miejscu.

Festiwal rozpocznie się w sobotę (25 stycznia) uroczystą inauguracją w Teatrze Śląskim im. Stanisława Wyspiańskiego. Kolejne dwa dni upłyną pod znakiem ciekawych warsztatów i wykładów w MCK w Katowicach. Na miejscu będą także strefy specjalne, poświęcone m.in. elektromobilności czy tematyce sportowej.

Więcej informacji na temat ŚFN znajduje się pod adresem <https://www.slaskifestiwalnauki.pl/>